
 

 

                          

         2021 年 8 月 16 日 

デンカ株式会社 

当社青海工場における車両滑落事故について（第 1報） 

 

8 月 16 日（月）午後 4 時 20 分頃、当社青海工場（新潟県糸魚川市）にて工事業者車両の滑落事故が

発生いたしました。 

本事故により鉱山拡張工事を請け負っている建設会社の下請作業員 2 名の方が亡くなられました。亡

くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺族に対し深くお悔やみ申し上げます。ま

た、負傷された方にお見舞い申し上げます。 

8 月 16 日（月）午後 7 時現在で判明しております内容につきましては下記の通りです。事故内容の詳

細等が判明次第、都度お知らせいたします。 

記 

１．発生場所 

新潟県糸魚川市大字青海 2209 番地 

デンカ株式会社 青海工場（青海工場地区） 青海鉱山 西山登山道 

 

２．発生日時 

8 月 16 日（月）午後 4 時 20 分頃 

 

３．発生経緯 

西山登山道を下山途中に 3 名が乗車するワゴン車がカーブの盛り土を乗り越え下に滑落。 

 

４．被害状況 

＜人的被害＞ 鉱山拡張工事を請け負っている建設会社の下請作業員 2 名死亡、1 名重傷 

＜物的被害＞ 調査中 

 

５．原因と対策 

関係当局が原因調査中ではありますが、弊社におきましても事故原因調査等に誠意をもって取り組ん

でまいります。また、事故原因が判明次第、関係当局のご指導を仰ぎつつ、適切な再発防止策を実施

いたします。 

以 上 

【ご参考：青海工場概要】 

・所在地  ：新潟県糸魚川市大字青海 2209 番地 

・主要製品：クロロプレンゴム、ポバール、カーバイド、石灰窒素、アルミナ繊維、 

セメント、特殊混和材、高分子ヒアルロン酸製剤、超高純度モノシラン など 

・従業員数：約 1,000 名 

 

【報道関係者からのお問い合わせ先】 

コーポレートコミュニケーション部 電話：０３－５２９０－５５１１ 

 


